UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

Campus de Paranaguá
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013

Recredenciada pelo Decreto nº 2374, de 14/08/2019 - D.O.E. 14/08/2019
Rua Comendador Correa Junior, nº 117 - Centro - CEP: 83203-560 - Fone: (41) 3423-3644

PARANAGUÁ - PARANÁ

http://paranagua.unespar.edu.br

Rua Comendador Corrêa Junior nº 117 - Caixa Postal 236 - Centro - CEP 83203-560 - Paranaguá - Paraná
Fone: (41) 3423-3644 - Fax: (41) 3423-1611 - www.unespar.edu.br - CNPJ: 75.182.808/0001-36

EDITAL PARA SELEÇÃO DE BOLSISTA – referente ao EDITAL Nº 037/2024 PROEC/UNESPAR

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura, responsável institucional pela gestão da proposta e dos recursos da

Unespar no Programa Institucional de Bolsas para Extensão Universitária - PIBEX, divulga a classificação final dos

candidatos no projeto "EXPLORANDO A BIODIVERSIDADE: INTEGRANDO PRÁTICA E SENSIBILIZAÇÃO

AMBIENTAL ", coordenado pela PROFESSORA TÂNIA ZALESKI, conforme critérios estabelecidos no Edital nº

037/2024 – PROEC.

1. Classificação Final dos Candidatos

A classificação dos candidatos foi realizada com base na avaliação das cartas de intenção (peso 4) e dos

currículos lattes (peso 6), resultando na nota final e na classificação conforme a tabela abaixo:

Candidato  Lattes
(3)

Carta
(3)

Entrevista
(4)

Nota
final

Classificação

Gabriella Cantarelli 1,6 1,9 3,9 7,4 4º lugar

Gabrielle Miranda Severino 0,4 2,7 4,2 7,3 5º lugar

Glória Estefani  2,0 1,8 NC Desclassificada

Isaac Felix 3,0 2 4,4 9,4 1º lugar

Jullyano Cauan Moreira Lacerda da Silva 1,8 2,5 4,6 8,9 2º lugar

Luki Daniele Bittencourt 1,2 2,4 3,6 7,2 6º lugar

Matthews de Ramos Triaquim Xavier 0,8 2,7 4,2 7,7 3º lugar

Renan Kauê Alves Cardozo 0,6 2,2 4,2 7,0 7º lugar

Rodrigo Biazzin Diniz  1,0 2,4 4 7,4 4º lugar

2. Observações

• O candidato classificado em 1º lugar será convocado para o preenchimento das bolsas disponíveis,

conforme a disponibilidade de recursos.

• Em caso de empate, conforme critério de desempate, os candidatos foram classificados de acordo com a

maior pontuação no Currículo Lattes, seguida pela maior pontuação na carta de intenção.

3. Convocação dos Bolsistas

Os candidatos convocados para as bolsas deverão enviar a documentação exigida através de comunicado por

email.

4. DISPOSIÇÕES FINAIS

Os casos omissos serão resolvidos pela coordenação do projeto. Este edital entra em vigor na data de sua

publicação.

Paranaguá, 20/02/2025

Prof.ª Tânia Zaleski

Coordenadora do Projeto

http://paranagua.unespar.edu.br/

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

Campus de Paranaguá
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013

Recredenciada pelo Decreto nº 2374, de 14/08/2019 - D.O.E. 14/08/2019
Rua Comendador Correa Junior, nº 117 - Centro - CEP: 83203-560 - Fone: (41) 3423-3644

PARANAGUÁ - PARANÁ

http://paranagua.unespar.edu.br

Rua Comendador Corrêa Junior nº 117 - Caixa Postal 236 - Centro - CEP 83203-560 - Paranaguá - Paraná
Fone: (41) 3423-3644 - Fax: (41) 3423-1611 - www.unespar.edu.br - CNPJ: 75.182.808/0001-36

UNESPAR - Campus Paranaguá

E-mail: tania.zaleski@unespar.edu.br

http://paranagua.unespar.edu.br/